
uumm."i
MHriPP04UA48T

G HMP
Galerie hlavního města Prahy 
Prague City Gallery

STEJNOPIS 1
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dlouhodobé výpůjčce uměleckých děl ě. V-2100- 

455-2015, ě.j.: 2749/2015/EVID, číslo smlouvy vypůjčitele: 

VYP/01/01/001305/2016 ze dne 19. 02.2016, ve znění Dodatku ě. 1 ze dne 

12.10. 2016, Dodatku ě. 2 ze dne 23.11.2016 a Dodatku ě. 3 ze dne
29.10.2019

Galerie hlavního města Prahy
Staroměstské nám. 605/13 
110 00 Praha 1 
IČO: 00064416 
zastoupená

(dále jen,JPujČiteF)

ředitelkou

a

Hlavní město Praha
Mariánské nám. 2 
110 00 Praha 1 
IČO: 00064581
zastoupené Ing. Ivetou Pekárkovou, ředitelkou odboru služeb MHMP 

(dále jen „ Vypůjčiteť)

(dále společně jen „5mluvní sírany1)

Výše uvedené Smluvní strany uzavírají na základč vzájemného konsenzu tento Dodatek č. 4 
(dále jen ,JDodatek č. 4“) ke Smlouvě o dlouhodobé výpůjčce uměleckých děl č. V-2100-455- 
2015, č. j.: 2749/2015/EVID), číslo smlouvy vypůjčitele: VY//01/01/001305/2016 ze dne 19. 
02.2016, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 12.10.2016, Dodatku č. 2 ze dne 23.11.2016 a Dodatku 
č. 3 ze dne 29. 10. 2019 (dále jen ,ySmlouva“).



I. Předmět Dodatku č. 4

Smluvní strany sc tímto Dodatkem č. 4 dohodly na následující změně Smlouvy:

V Článku 1. Předmět Smlouvy se na dobu určitou, a to od 28. 04. 2021 do 31. 10. 2021 
mění v odstavci 1. v seznamu sbírkových předmětů, sbírkový předmět M-0248, Kaván 
František, Jinovatka v mlhách, kolem 1911, olej, lepenka, v. 107.0 cm, š. 121.0 cm, 
pojistná cena
nahrazen sbírkovým předmětem M-2783, Nejedlý Otakar, V zátoce, 1911-1912, olej, 
plátno, v. 150 cm, š. 115 cm, pojistná ccna|

V seznamu byl dočasně (od 28. 04. 2021 do 31. 10. 2021)

(viz. Příloha č. 1)

Zapůjčeno je tedy do 31. 10. 2021 celkem 42 uměleckých děl v celkové pojistné ceně 
16 407 000,- Kč (blíže viz Příloha č. 1, která tvoří nedílnou součást Dodatku č. 4). Po tomto 
datu bude sbírkový předmět M-2783, Nejedlý Otakar, V zátoce, 1911-1912, olej, plátno, v. 
150 cm, š. 115 cm, pojistná cena|
M-0248, Kaván František, Jinovatka v mlhách, kolem 1911, olej, lepenka, v. 107.0 cm, š. 
121.0 cm, pojistná cena 
bude opět činit částku |

opětovně nahrazen sbírkovým předmětem

a pojistná cena všech zapůjčených uměleckých děl

n. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy dodatkem č. 4 nedotčená, zůstávají beze změny platnosti.
2. Dodatek č. 4 je vyhotoven v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž čtyři obdrží 

Vypůjčitel a dvě Půjčitel.
3. Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnes jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle článku II. odst. 5 Dodatku č. 
4. Od okamžiku podpisu Smlouvy jsou Smluvní strany svými projevy vázány.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl Dodatek ě. 4 uveden v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené Vypůjčitelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o Smluvních stranách, číselné označení Dodatku č. 4, datum jeho podpisu a text 
Dodatku č. 4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku č. 4 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a uděluji svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění Dodatku č. 4 v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů zajistí Vypůjčitel.

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 4 před jeho podpisem přečetly, jeho obsahu 
porozuměly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, že jim nejsou známy žádné 
důvody, pro které by Dodatek č. 4 nemohl být řádně plněn, nebo které by způsobovaly



jeho neplatnost a že se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz připojují 
vlastnoruční podpisy.

7. Přílohy: - Příloha č. I - seznam děl

1 3 05- 2021
V Praze dne: V Praze dne: 2 0 -05- 2021

05 HMP
Hlavní město Praha 
Ing. Iveta Pekárková 
ředitelka odboru služeb MHMP



Příloha č. 1
Seznam dčl

pojistná cena:
P-0286 Amort Vilém Věrnost

patinování; bronz; v. 52.0cm 
Panna Orleánská 
bronz; v. 72.0cm
Tanagra
bronz, dřevo; v. 76.0cm
Cudnost
bronz; v. 43.0cm
Žena
patinování; bronz; v. 41 .Ocm 
putto z paláce Vecchio (kopie) 
bronz, dřevo; v. 38.Sem 
Zrození Venuše (Skulptura z 
dílen Scvreských) 
porcelán; v. 36.0cm, s. 36.0cm 
Lumír a Píseň 
bronz; v. 230.0cm

P-0233 Duboís Paul

P-0230 Gerome Jean Leon

P-0289 Amort Vilém

P-0288 Amort Vilém

P-0285 Verroechio

P-0235 Anonym

P-0049 Myslbek Josef 
Václav

P-0034 Johnová Helena Půlakt
keramika; v. 84.0cm
Portrét staré ženy
olej; plátno; v. 60.0cm, s, 49.0cm
Hráči karet
olej; plátno; v. I40.0cm, s. 97.0cm
Zimní krajina (Pod sněhem) 
olej; lepenka; v. 37.5cm, s. 69.5cm 
Kostel sv. Salvatora v zimě 
olej; sololit; v. 39.0cm, s. 50.5cin 
lí Obecního dvora 
olej; překližka; v. 38.0cm, s. 50.0cm 
Vchod do kláštera

M-3617 Brožík Václav

M-3604 Filla Emil

M-3068 Věšln Jaroslav

M-281S Matička Josef

M-2813 Matička Josef

M-2812 Matička Josef
olej; lepenka; v. 38.Ocm, s. 32.0cin
Za Sv. HaŠtalera
olej; překližka; v. 40.0cm, s. 50.0cm
Hradčany ___________
olej; plátnu; v. 50.4cm, s. 73.4cm, hmot 7.0kg, sr. 
96.0cm, hr. 7.5cm, vr. 72.7cm
Jan Václav Vejvoda ze Šloraberku 
(1745- 1757)
olej; plátno; v. 114.0cm, s. 92.0cm
Jan Jindřich Neuber (1800-1804) 
olej; plátno; v. 114.0cm, s. 92.0cm 
Ondřej Steíner (purkmistr) 1804-

M-2759 Matička Josef

M-2179 Holan Karel

M-1582 Anonym

M-1581 Anonym

M-1580 Anonym
1810
olej; plátno; v. 99.0cm, s. 80.0cm

tiuleric liluvnilm iikSui 1'rahy. Martinské nám I. Hrjho I. 110 Oil. evidence sbirel, (cl



Příloha č. 1
Seznam dél

jistná cena:
Jan Maxmilián Čečelický z 
Rosen w a Idu (1698- 1699)
olej; plátno; v. 92.0cm, 114.0cm
Pokojské /iňsi Kffi|||E|SS
olej; plátno; 117.0cm, s. 13S.0c
Stará řeka wĚĚStMm
olej; lepenka; v. 68.3cm, s. 97.3cm, sr. I08.4cm, hr. 
5.Ocm, vr. 79.7cm
Alegorie: Práce, véda a umění
gobelínová technika; tkanina; v. 280.oH^^^^™
360.0cm
Zátiší s chlebem
pastel; lepenka; v. 39.5cm, s. 50.0cm
Kamenný přívoz ||ÍHĚBgsjg||
olej; plátno; v. 90.0cm, s. 130.0cm
-jarní vody Hořicka g|S|||rag|
olej; plátno; v. 90.0cm, s. 120.0cm
Na panenské silnici
olej; plátno; v. 80.0cm, s. lOO.Ocm
ťa*‘.4/ama Pr?.hv ^ 1.čí»;v Sp|EK|SJgf
olej; plátno; v. 125.0cm, s. 210.0cm
Stará jabloň
olej; plátno; v. 70.0cm, s. 61 .Ocm
Staroměstská radnice
olej; plátno; v. 170.Ocm, s. 150.Ocm
Vinobraní |§ÍÍli@išÍ£Ía

M-1576 Anonym

M-1356 Stuchlík Kamil

M-1345 Radimský Václav

M-1341 Kysela František

M-1010 Holý Miloslav

M-0956 Ullmann Josef

M-0954 Dvořák Bohuslav

M-0946 Holan Karel

Šetelík JaroslavM-0929

M-0920 Anonym

M-0889 Jansa Václav

M-0860 Bouda Cyril 

Šetelík Jaroslav
olej; překližka; v. 140.0cm, s. IOO.Oi 
Most přes Čertovku 
olej; plátno; v. 128.0cm, s. 158.0cm 
Obleva na vožických kopcích 
olej; plátno; v. 75.Ocm, s. 90.Ocm 
Žlutá paseka
olej; plátno; v. 80.0cm, s. lOO.Ocm

M-0831

M-0787 Bubeníček Ota

M-0751 Mezerová- 
Winterová Julie

M-0373 Mezerová-
Winterová Julie

Begónie
olej; plátno; v. 60.0cm, s. 74.0cm

M-2783 Nejedlý Otakar V zátoce
olej; plátno; v. 150.0cm, s. 115.0cm
Zasněžený kostel
olej; lepenka; v. lOO.Ocm, s. 69.5cm

M-0172 Feikl Stanislav

Galerie hlsivnfhtt nx\<ja Proliv. Mariánské nám. I. Praha I. 110 (10. evidence sbírek (cl



Příloha č. 1 
Seznam dél

pojistná cena:
M-0156 Brožík Václav Odsouzení Mistra Jana Husa od 

snčmu církevního v Kostnici 6. 
července 1415 (Mistr Jan Hus na 
koncilu kostnickém) 
olej; plátno; v. SOO.Ocm, s. 730.0cm 
Volba krále Jiřího z Poděbrad na 
Staroměstské radnici 2. března 
1458 (Zvolení Jiřího z Poděbrad 
českým králem)
olej; plátno; v. SOO.Ocm, s. 730.0cm
Disputace Jana Amose 
Komenského v Amsterodamu 
(Jan Amos Komenský předkládá 
městské radě v Amsterdamu svá 
didaktická díla)
olej; plátno; v. 154.0cm, s. 300.0cm
Založení university pražské 
Karlem IV. r. 1348 (Karel IV. 
zakládá roku 1348 pražskou 
univerzitu)
olej; plátno; v. 154.0cm, s. 300.0cm

M-0155 Brožík Václav

M-0150 Brožík Václav

M-0149 Brožík Václav

Celkem 42 uměleckých děl v celkové pojistné ceně

(inlcric liluvuího inčsui 1'niJiy. Muiiúnxkč mini. I. Pruhu I. 110 <H», i-viděna; shiivfc (d


